
МИНОБРНАУКИ  РОССИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ  ГОСУДАРСТВЕННОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  НАУКИ 

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ  ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР 

«КАРЕЛЬСКИЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК» 

(КарНЦ РАН) 

 

 

ПРИКАЗ 

 

20 марта 2020 г.         № 39-а/д 
г. Петрозаводск 

 

 

 О мероприятиях в КарНЦ РАН  

 по предупреждению распространения  

 коронавирусной инфекции 
 

 

 

В соответствии с Постановлением Главного государственного санитарного врача 

РФ от 02.03.2020 № 5, письмом Минобрнауки России от 18.03.2020 № МН-9/450-АМ и 

для организации оперативной связи по вопросам о мерах, направленных на предупрежде-

ние распространения новой коронавирусной инфекции (COVID–19)  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственных для оперативной связи по вопросам о мерах, направ-

ленных на предупреждение распространения новой коронавирусной инфекции: 

– Федорова Александра Анатольевича, заместителя председателя КарНЦ РАН по 

общим вопросам (т. 89212212047, e-mail: fedorov@krc.karelia.ru); 

– Букина Сергея Николаевича, начальника отдела комплексной безопасности 

КарНЦ РАН (т. 89217022023, e-mail: bukin@krc.karelia.ru). 

2. Утвердить план неотложных мероприятий по предупреждению распространения 

коронавирусной инфекции. 

3. Ответственным исполнителям в работе руководствоваться утвержденным пла-

ном.  

 

 

 

 

 

Председатель КарНЦ РАН        О.Н. Бахмет 
 

 

 

 

 
 

Передать: институты, руководителям подразделений, ОКНИ, ОК, орготделу – по 1 экз. 


